АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2014                                                                                                 № 24
село Черновское

О внесении изменений в административный регламент

по  предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на условиях социального найма»

На основании Экспертного заключения Отдела по ведению  регистра муниципальных нормативных правовых актов на постановление администрации Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области на 30.01.2012 № 4 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления  жилых помещений на условиях социального найма» от 05.03.2014 № 460-45-01-10, администрация Черновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в постановление администрации Черновского сельского поселения от 30.01.2012 № 4 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (с изменениями от 04.04.2013 № 13):

1.1. В пункте 1.2 раздела 1 Регламента слова «являются граждане, » заменить словами «являются граждане Российской Федерации, нуждающиеся в получении жилых помещений и признанные уполномоченным органом местного самоуправления малоимущими в порядке, установленном Законом области «Об определении размера дохода и стоимости имущества для предоставления гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда в Кировской области», а также иные категории граждан, определенные федеральным законом и (или) Законом Кировской области «О предоставлении жилых помещений жилищного фонда Кировской области по договорам социального найма, »;

1.2. пункт 2.3. раздела 2 Регламента дополнить фразой:  «Результатом оказания муниципальной услуги также является  мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.3. пункт 2.5. раздела 2 Регламента дополнить  словами: « - Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»;

1.4. в  пункте 2.6 раздела 2 Регламента  слово «-паспорт;» исключить;

1.5. в пункте 2.10 раздела 2 Регламента слова «30 минут» заменить словами «не более 15 минут»;

1.6. пункт 2.8 раздела 2 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

- несоответствие заявителя требованиям, предусмотренным в административном регламенте;

-  не предоставление или предоставление не в полном объеме документов, указанных в настоящем административном регламенте;

- недостоверность сведений, содержащихся в документах.»;

1.7. в абзаце 1 подпункта 3.1.1. пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова «Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является личное обращение заявителя (его представителя, доверенного лица)» заменить словами «Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является получение обращения (запроса) заявителя, претендующего на получение муниципальной услуги, в любой форме, предусмотренной законодательством Российской Федерации, по выбору заявителя»;
1.8. раздел 3 Регламента дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Особенности выполнения административной процедуры в электронном виде
Заявитель имеет право получать в установленном порядке информацию  о муниципальных услугах, оказываемых администрацией Черновского сельского поселения, в сети Интернет на официальном сайте администрации Шабалинского района Кировской области.
Подача заявителем запроса и иных документов, необходимых для предоставления   муниципальной услуги, и прием таких запроса и документов производится с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг.»;
1.9. в абзаце 2 подпункта 3.1.2. пункта 3.1 раздела 3 Регламента слова « - в течение 2-х рабочих дней.» заменить словами «составляет 3 рабочих дня.»;

1.10. раздел 5 Регламента дополнить пунктом 5.13 следующего содержания:

«5.13. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления  должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1  статьи 11.2. Федерального закона № 210-ФЗ, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Внесение изменений в Административный регламент подлежат размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации  Шабалинского района Кировской области.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации

Черновского сельского поселения
Г.П. Головнина